
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

В соответствии со статьей 231 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными  
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Законом Мурманской области от 16.07.2019 № 2402-01-ЗМО 
«Об ответственном обращении с животными в Мурманской области», поста-
новлением правительства Мурманской области от 16.08.2019 № 383-ПП 
«Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению  
с животными без владельцев в Мурманской области», администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 13.01.2020 № 5 «Об утверждении Порядка приема животных без вла-
дельцев в собственность муниципального образования ЗАТО г.Североморск» 
(далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.1 приложения к постановлению дополнить подпунктом 5 
следующего содержания:  

«5) ветеринарные сопроводительные документы». 
1.2. В абзаце 3 пункта 2.1 приложения к постановлению цифры «1-4» 

заменить цифрами «1-5». 

          от 26.01.2021 г.                                                                   № 72 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 13.01.2020 № 5 «Об утверждении  
Порядка приема животных без владельцев  
в собственность муниципального  
образования ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 


